

Tygodnik Parafii
pod wezwaniem
Objawienia Pańskiego
w Bliznem

Niedziela Palmowa
Męki Pańskiej
24.03.2013r.



TYGODNIK PARAFIALNY NR 50

epifania

TO JUŻ 50
NUMER
EPIFANII!!!

CZYTANIA NIEDZIELNE: Iz 50,4-7; Ps 126; Flp 2,6-11

NIEDZIELNA EWANGELIA

➤ Łk 19,28-40

Jezus ruszył na przedzie, zdążając do Jerozolimy. Gdy przyszedł w pobliżu Betfage i Betanii, do góry zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, mówiąc: «Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc do niej, znajdziecie osłę uwiązane, którego jeszcze nikt nie dosiadł. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj! A gdyby was kto pytał: „Dlaczego odwiązujecie?”, tak powiecie: „Pan go potrzebuje”». Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. A gdy odwiązywali osłę, zapytali ich jego właściciele: «Czemu odwiązujecie osłę?» Odpowiedzieli: «Pan go potrzebuje». I przyprowadzili je do Jezusa, a zrzuciwszy na nie swe płaszcze, wsadzili na nie Jezusa. Gdy jechał, ślali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się już do zboczy Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo uczniów poczęło wielbić radośnie Boga za wszystkie cuda, które widzieli. I wołali głośno: «Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie. Pokój w niebie i chwała na wysokościach». Lecz niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do Niego: «Nauczycielu, zabroń tego swoim uczniom!» Odrzekł: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą».



KOMENTARZ ks. MSz.

Kiedy otworzymy swoje serca na Słowo Boże, to jego działanie okaże się zadziwiające. Jak u proroka Izajasza, którego Bóg obdarzył językiem wymownym tak, że słowo wychodzące z jego ust krzepiło i dodawało otuchy

strapionemu. Moc tego słowa utwierdził i przede wszystkim wypełnił Jezus. On realizując mesjańskie posłannictwo, unżył samego siebie i przyjął postać sługi. Po co? Aby każdego z nas odkupić – zbawić. Dlatego dzi-

siaj Chrystus rozpoczyna ostatni etap swojej ziemskiej wędrówki (Wielki Tydzień). Radość uroczystego wjazdu do Jerozolimy miesza się ze smutkiem Męki, w którą zaczynamy wchodzić, aby wyjść zmienionym i innym.

Czas nawrócenia

Przeżywając Niedzielę Palmową, wspominamy wydarzenie uroczystego wjazdu Jezusa do Jerozolimy. Na kilka dni przed męką Jezus świadom tego, co Go czeka, przybył do Jerozolimy. Odybło się to w uroczystej, świątecznej procesji. Jezusa witano jako króla. Była to spontaniczna reakcja ludu i uczniów Jezusa na wszystko, co o Nim wiadano i słyszano. Był to odruch wdzięczności i uznania wobec wszystkich cudów, które uczynił. Podczas wjazdu Jezusa do Jerozolimy wolano z radością i przekonaniem: „Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie!” (Łk 19,38).

Niedziela Palmowa to dla nas okazja do refleksji, jaką drogę my wybieramy. Spróbujmy odnaleźć się wśród ludzi uczestniczących w tych wydarzeniach wtedy, dwa tysiące lat temu. Czy wymachujemy gałązkami palmowymi i wiwatujemy na cześć Mesjasza? A może po cichu przygotowujemy broń na zbrojne powstanie pod sztandarem Jezusa? Czy tchórzymy i tracimy wiarę w Ogrójcu? Zapieramy się więzi z Jezusem pod presją szyderczych uśmiechów i uwag? Czy może wyładowujemy swoje frustracje i rozczarowania nienawistnymi okrzykami: „Na krzyż z Nim”. Czy potrafimy się odnaleźć w postaci Cyrenejczyka albo Weroniki? Co czujemy pod krzyżem, patrząc na konającego i słabego Jezusa?

Wchodzimy w czas Wielkiego Tygodnia. Niech te dni, przeżywanie liturgii i nasza osobista refleksja nad wydarzeniami pasyjnymi pozwolą nam prawdziwie zobaczyć siebie w tych wydarzeniach oraz wo-

bec wszystkich, z którymi się spotkamy i żyjemy w naszych wspólnotach rodzinnych, parafialnych, w sąsiedztwie, w pracy.

Chciałabym usłyszeć w sobie: „Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie!”. Ale jeśli usłyszę coś, co będzie przypominało krzyk wznoszony przeciw Jezusowi: „Na krzyż z Nim!”, niech dotrze do mnie prawda, że Jezus poniósł śmierć męczeńską właśnie dla mnie, że On ma moc zmienić moje życie, moje serce i mój umysł. Nie ma sensu tłumić negatywnych myśli i emocji. Miejsce dla nich jest pod Krzyżem. Muszę patrzeć na Jezusa i zobaczyć, że On mi wybacza.

Teraz jest czas nawrócenia! Czas na zwycięstwo prawdy, która rozbudza pragnienie poznania Boga. Jak poznać prawdę? Słowa Boga należy czytać osobiście, rozważać, aby poznać, kim jest Pan. Często narzekamy, że Bóg wydaje się nam niedostępny, daleki, że nie potrafimy odczuć Jego obecności. I czekamy na jakieś cudowne wydarzenie. Tymczasem recepta na nasze rozterki jest bardzo prosta, w zasięgu ręki: Tolle et lege – „Bierz i czytaj” To właśnie w chwili swojego nawrócenia usłyszał św. Augustyn. Nie odkładaj Biblii na półkę, zdmuchując z niej co pewien czas warstewkę kurzu. Trzymaj ją często w swoich rękach, otwartą, poźólką i zabrudzoną od wertowania. I bądź w Kościele, nie anonimowo, w tłumie, jedynie na niedzielnej Eucharystii. Bądź aktywnym członkiem wspólnoty parafialnej. Jak to zrobić? Szukaj swojej drogi.

Grażyna

**KATECHIZM NA ROK WIARY
NR 438. Konsekracja mesjańska
Jezusa ukazuje Jego Boskie
posłanie. „Na to zresztą wskazuje
samo Jego imię, ponieważ
w imieniu Chrystusa kryje się
Ten, który namaścił, Ten, który
został namaszczony, i samo
namaszczenie, którym został
namaszczony. Tym, który
namaścił, jest Ojciec; Tym, który
został namaszczony, jest Syn;
a został namaszczony w Duchu,
który jest Namaszczeniem”.
Wieczna konsekracja mesjańska
Syna objawiła się w czasie Jego
ziemskiego życia podczas chrztu
udzielnego Mu przez Jana, gdy
„Bóg namaścił (Go) Duchem
Świętym i mocą” (Dz 10, 38),
„aby On się objawił Izraelowi” (J
1, 31) jako Mesjasz. Jego dzieła
i Jego słowa pozwolą poznać Go
jako „Świętego Bożego” (Mk 1,
24; J 6, 69; Dz 3, 14).**

NIEDZIELA PALMOWA

Początek Wielkiego Tygodnia

Wielki Tydzień zaczyna się w niedzielę, którą nazywamy Niedzielą Palmową albo Niedzielą Męki Pańskiej. Ma ona dwa określenia, ponieważ w tym dniu przeżywamy dwa wydarzenia.

Kwietna Niedziela

Pierwsze z nich niejako zapoczątkowało spełnienie misji Chrystusa. Tym wydarzeniem jest uroczysty wjazd Jezusa do Jerozolimy, gdzie miało się dokonać całe zbawcze dzieło. Prorok Zachariasz zapowiadał: „Wesel się bardzo, córko syjońska! Wykrzykuj, córko jerozalemska! Oto twój król przychodzi do ciebie, sprawiedliwy on i zwycięski, łagodny i jedzie na osle, na osłęciu, źrebieniu osłicy”.

Niedziela Palmowa, ponieważ to gałązkami palmowymi witano Jezusa wjeżdżającego do Jerozolimy – pozdrawiano nimi oraz rzucano na

drogę. W Polsce Niedziela Palmowa nosi nazwę Niedzieli Kwietnej, bo najczęściej przypada w kwietniu, kiedy to pokazują się pierwsze kwiaty. Palmy zastępują gałązki wierzbowe z baziakami. W tradycji ludowej po ich poświęceniu zatykano je za krzyże i obrazy, by strzegły domu od nieszczęść i zapewniały błogosławieństwo Boże. Wtykano je także na polach, aby Pan Bóg strzegł zasiewów i plonów przed gradem, suszą i nadmiernym deszczem. Uderzano się nimi, by rozkwitająca, pulsująca życiem wiosna witka udzieliła mocy, siły i nowej młodości. Z tych to gałązek spalonych w następnym roku w Popielec kapłan posypywał głowy ludziom popiołem.

Niedziela Męki Pańskiej

W Niedzielę Palmową po sumie odbywały się w kościołach przedstawienia pasyjne. Aktorzy amatorzy w rolach Chrystusa, Kajfasza,

Piłata, Judasza chodzili po miastach i wioskach i za drobną, dobrowolną opłatą odtwarzali misterium Męki Pańskiej. Najlepiej i najwystawniej organizowały ten rodzaj przedstawienia klasztorry. Do dzisiaj ludowe misteria pasyjne odbywają się w każdy Wielki Tydzień w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Obecnie w trakcie liturgii Niedzieli Palmowej odczytywany jest opis Męki Pańskiej. Jeszcze nie czytamy o zmartwychwstaniu. Szaty liturgiczne mają kolor czerwony, który wskazuje na mękę i krew, ale także na miłość - miłość Chrystusa, który za nas oddaje swoje życie.

Biorąc udział w liturgii Niedzieli Męki Pańskiej, Niedzieli Palmowej, możemy dołączyć do tych wszystkich, którzy witali Jezusa wkraczającego do Jerozolimy. To jest nasze wejście razem z Jezusem i nasze włączenie się w Jego chwałę, która rozpoczyna się przez krzyż.

Magda Jurewicz

Artykuły z cyklu „Obecność i uczestnictwo” w kolejnych numerach „Epifanii”

Od Hosanna do Alleluja, czyli od Niedzieli Palmowej do Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego

Słuchając opisu Męki Pańskiej w Niedzielę Palmową, po raz kolejny przeżywamy wydarzenia najważniejsze dla historii naszego zbawienia: ostatnia wieczerza, droga krzyżowa, śmierć Chrystusa. Jest to zapowiedź tego, co będziemy celebrować podczas Triduum Paschalnego prowadzącego nas do świętowania Zmartwychwstania Pańskiego. Istotne jest więc, żebyśmy w ferworze przygotowań do świąt nie zapomnieli, co świętujemy, nie zapomnieli o tym, co najważniejsze. Św. Augustyn mawiał, że jeśli Bóg jest na pierwszym miejscu, to wszystko inne jest na właściwym. Warto więc może już dziś tak zaplanować sobie nadchodzący tydzień tak, aby jak najwięcej czasu poświęcić Chrystusowi.

Udział w liturgiach Wielkiego Czwartku, Wielkiego Piątku, Wielkiej Soboty i Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego jest uczestnictwem w wydarzeniach dla nas najważniejszych, bo kryjących w sobie tajemnicę naszej wiary.

W czasie Mszy Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek będziemy razem z Jezusem w Wieczerniku, gdzie wypowiedział On słowa, które kapłan powtarza podczas każdej Mszy Świętej: *Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje. Bierzcie i pijcie to jest Krew moja.* Kiedy Jezus zwrócił się do Apostołów, żeby dokonywali przemiany chleba i wina w Jego Ciało i Krew, powie-

dział: *To czyńcie na moją pamiątkę.* W ten sposób wraz z ustanowieniem Eucharystii został ustanowiony również sakrament kapłaństwa.

W Wielki Piątek będziemy przeżywać Liturgię Męki Pańskiej, a poprzez nią uobecnić to, co się wydarzyło na Golgocie. Będziemy świadkami krwawej ofiary, którą Chrystus złożył bez wyjątku za nas wszystkich, aby odkupić nasze grzechy.

Wielka Sobota jest dniem, który kojarzy się nam ze święceniem pokarmów na stół wielkonoctny, chociaż ten obrzęd tak naprawdę nie stanowi istoty dnia. Bowiem to, co jest istotą Wielkiej Soboty, to wielka cisza będąca uczczeniem Chrystusa, którego ciało spoczywa w grobie. *Wielka cisza spowila ziemię (...) Cisza wielka, bo Król zasnął, ziemia się przeleżała i zamilkła, bo Bóg zasnął w ludzkim ciele, a wzbudził tych, którzy spali od wieków (...)* Po zapadnięciu zmroku rozpocznie się Liturgia Wigilii Paschalnej, na którą złożą się Liturgia Świątła i Liturgia Słowa, a przed Ewangelią po raz pierwszy zabrzmie radosne Alleluja. Wtedy też odezwą się organy oraz dzwonki i dzwony, które zamilkły w Wielki Czwartek.

W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego jeszcze przed świtem ruszymy w procesji rezurekcyjnej na cześć Chrystusa, który zwyciężył śmierć, grzech i szatana, ogłaszając całemu

światu prawdę o Jego zmartwychwstaniu.

Dlaczego Wielka Noc jest wielka? Bo tej nocy Chrystus powstał z martwych. Nowy Adam pokonał śmierć, skutek grzechu pierworodnego. Pierwszy przeszedł ze śmierci do życia. Stało się w końcu to, po co przyszedł na ziemię. Dzięki temu też każdemu z nas zarezerwował miejsce w Niebie. Wypełniło się. Jezus, czyli Bóg zbawia, wyrwał nas z niewoli grzechu i strachu przed śmiercią. Otworzył nam drogę do samego Boga, naszego Ojca.

Czy my naprawdę w to wierzymy? Jeżeli tak, to w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego powinniśmy śpiewać i tańczyć na ulicach na chwałę naszego Pana Jezusa Chrystusa i ogłaszać ją wszystkim, którzy jeszcze nie uwierzyli i których przygniata ciężar ich grzechów i lęk przed śmiercią. Chrześcijanin to ktoś, kto przez krzyż i śmierć idzie za Chrystusem do Boga Ojca, kto będąc jeszcze na ziemi, żyje już nadzieją spotkania z Nim w Niebie, stąd też w sercu ma pokój, radość i miłość. Dlatego też Święta Wielkanocne są takie radosne i dlatego też życzymy sobie nawzajem Wesołego Alleluja.

Zmartwychwstanie Chrystusa świętujemy nie tylko raz do roku. Każda niedzielna Eucharystia jest uobecnieniem prawdy o męce, śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa.

Wiola

GŁOS PARAFIANINA

Habemus papam czyli witaj nam Franciszku

Środowy wieczór 13. marca okazał się dla wszystkich katolików na świecie bardzo ekscytujący i wzruszający bowiem konklawe kardynalskie natchnione Duchem Świętym wybrało nowego papieża w osobie kardynała Jorge Mario Bergoglio z Argentyny, który przyjął imię Franciszka.

Nasz nowy przewodnik modlił się wraz z tłumem za emerytowanego Benedykta XVI i prosił o modlitwę także za siebie. Ja ze swojej strony modliłem się przede wszystkim o wytrwałość nowego władcy Stolicy Piotrowej w dążeniach do odwrócenia tendencji laicyzacji i ateizacji wielu krajów społeczeństw.

Wszyscy wspólnie członkowie Kościoła Powszechnego pomódlmy się do Pana Boga o siłę, energię i wytrwałość naszego nowego papieża w głoszeniu Słowa Bożego. Habemus papam!

Parafianin

MINI STRANCI



W zeszłą sobotę udało nam się pójść na dość interesujący film pt. „Jack pogromca olbrzymów”. Akcja toczy się w średniowieczu, bohater za pomocą małych fasolek dostaje się do krainy olbrzymów, których już raz pogoniono z owego królestwa. A teraz odkryły one, że droga na ziemię jest otwarta, a więc postanowiły się zemścić. Czy zwyciężyły? Tego można się dowiedzieć, gdy się obejrzy film. Nie brakuje też wątku romantycznego. Film bardzo nam się podobał. Następane wyjście do kina w kwietniu.

Ks. Marcin

KATOLICKIE WWW

www.misterium.com.pl

Misterium jako forma scenicznej prezentacji treści biblijnych sięga swymi korzeniami średniowiecza. W rozumieniu chrześcijańskim „misterium” oznacza bardziej wnikliwie wejście w rzeczywistość Bożego Objawienia, a za jego sprawą głębszej obecności Boga w świecie. Ujawnia ono zarazem jej cel – zbawienie całej ludzkości. Podobnie jak rok temu, w Warszawie w Wielkim Tygodniu odbędzie się Misterium Męki Pańskiej. Dokładnie, gdzie i kiedy można dowiedzieć się na stronie www.misterium.com.pl

Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **24.03** – Niedziela Palmowa, rozpoczynamy Wielki Tydzień, o g. 17.30 Gorzkie Żale.
2. **28.03** – Wielki Czwartek, rozpoczynamy Triduum Paschalne Mszą Wieczery Pańskiej g. 18.00, po Mszy św. przeniesienie Pana Jezusa do ciemnicy; można uzyskać **odpuść zupełny** za udział w śpiewie *Przed tak wielkim Sakramentem*.
3. **29.03** – Wielki Piątek, Jutrznia o g. 8.00; Nabożeństwo Męki Pańskiej o g. 18.00. W tym dniu i w Wielką Sobotę zachowuje się post paschalny. Za udział w adoracji i ucałowanie krzyża podczas liturgii można zyskać **odpuść zupełny**. Od adoracji krzyża aż do Wigilii Paschalnej przed krzyżem się przykłęka. W tym dniu zbieramy ofiary na Grób Pański w Jerozolimie.
4. **30.03** – Wielka Sobota, Jutrznia o g. 8.00. Tego dnia Kościół trwa przy Grobie Pańskim, rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa. Zapraszam do adoracji przez cały dzień. Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny od godz. 9.30 do 15.00.
5. Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego. Wigilia Paschalna w Wielką Noc – czuwanie na cześć Pana. Zgodnie z Ewangelią (Łk 12, 35n) wierni ze świecami w ręku oczekują swego Pana, aby zastał ich czuwających, gdy powróci i zaprosi ich do swego stołu. Początek liturgii o godz. 20.00. Pamiętajmy, aby przynieść świecę. **Odpuść zupełny** można uzyskać za czynny udział w odnowieniu obietnic chrztu.
6. **31.03** – o godz. 6.00 Procesja Rezurekcyjna, na którą zapraszam asysty procesyjne, bielanki, ministrantów. Po procesji Msza św. W związku z tym nie ma Mszy św. o godz. 9.00.
7. W Wielkim Tygodniu zapraszamy do spowiedzi w: poniedziałek, wtorek i środę.

SPORT NEWS

Długa zima wpłynie na formę piłkarzy KS Blizne?

Zaczęła się już kalendarzowa wiosna, ale w rzeczywistości ciągle mamy zimę. Niestety taka pogoda zniechęca wielu zawodników KS Blizne do treningów i pod znakiem zapytania stoi forma naszej drużyny w rozgrywkach ligowych, które rozpoczną się na początku kwietnia. Ponadto obiekty, na którym będą rozgrywały się mecze ligowe, mogą nie być w dobrym stanie i kto wie, czy w tym roku rozgrywki nie zaczną się wyjątkowo późno. Zima pokrzyżowała plany również klubom należącym do Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej, który odwołał pierwszą wiosenną kolejkę zaplanowaną na ten weekend.

Autor: KK

Chrześcijańskie mp3



Urodzisz się od nowa - La Pallotina

"La Pallotina" - nazwa zespołu pochodzi od św. Wincentego Pallottiego, rzymskiego kapłana pierwszej połowy XIX wieku, założyciela Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego - organizacji skupiającej kapłanów, siostry zakonne i wiernych świeckich, pragnących przeżywać swą wiarę w duchu powszechnego apostołstwa. Księża i bracia pallotyni, siostry pallotynki oraz członkowie Zjednoczenia tworzą kilkutyśieczną wspólnotę rozsianą po całym świecie, która podejmuje różnorodne działania apostołskie we współczesnym Kościele Katolickim. Ich osobistą inspiracją w życiu duchowym jest postać Założyciela i jego mistyczne dzieła.

(Wykorzystano materiały ze stron: www.chrześcijańskiegranie.pl) Opracował: BI

Przeczytaj

MAREK WÓJTOWICZ SJ, Wiara tarczą w walce duchowej

Jak świadczyć o wierze dzisiaj i jak doświadczać radości wiary? Niniejsze rozważania są odpowiedzią na zaproszenie Benedykta XVI, by w Roku Wiary, podczas modlitwy i w atmosferze skupienia, zgłębiać tajemnicę Boga. Jeśli On jest na pierwszym miejscu, wówczas nasze życie staje się uporządkowane. Doświadczenie wiary nieodłącznie wiąże się z walką duchową. Aby wytrwać w trudnościach życia, potrzebujemy tarczy wiary, bezgranicznego zaufania Bogu i pewności, że On nas przygarnia. Potrzebna jest także nasza gotowość do głoszenia Dobrej Nowiny w świecie tak często pozbawionym nadziei.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.kmt.pl

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

Droga Krzyżowa, piątek g.17.00

Gorzkie żale, niedziela g. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Redakcja

redakcja.objawieniepanski@gmail.com

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka

